Ad Tytum

Multipharie. Sicut pdictu e apls hac eplaz scri
psit aliqbz conuersis ad fide xpi de iudaismo uolē
subseruare legalia cū euāgelio: q̄si nō sufficeret ad
salutē grā xpi. et iō in hac epla oñdit eminentiā noui testa
mē. respectu ueteris oñdens q̄ uer^o cōpat ad nouū sicut

dispositio ad formā
et sicut imperfectū ad
perfectū qd̄ euacuat et
cessat adueniēte pfe
ctione ut dicitur. i. Cor.
xij. Dinidit autē h
epla i. duas pres. i. i
phemiū et executio
nē. secūda ps ponit
ibi. Qui cū sit splen
dor. In pma at̄ pre
pponit excellentiaz
no. te. respectu uete
ris ex tribus. uicē ex
tpe. ex legistatoze ex

Incipit epistola Pauli
ad hebreos. Capi. i.

Multipharie multisq̄
modis olim deus lo
quens p̄rib^o in p̄phe
tis: nouissime dieb^o istis:
locut^o ē nobis in filio: quē
cōstituit heredē uniuerso
rū p̄ quē fecit et secula: q̄ cū

modi tradēdi diuersitate. Differentia t̄pis tāgīf in h̄ q̄ uer^o
testm̄ olim fuit traditū. nouū at̄ dieb^o ist^o nouissimis: grā
at̄ p̄ficiat naturā: et iō s̄ h̄ ē p̄cessus gr̄e: sicut et nature suo
mō. nūc at̄ in cognitiōe nāli. p̄cessus ē de cognitiōe cōfu
sa et indeterminata ad determinatā et p̄fectā. ut. j. ph. sic.
pp̄ h̄ ut ibidē dicit. Queri in p̄ncipio uocāt oēs uiros p̄ies
et oēs semias m̄res: postea disticte cognoscūt. et sic s̄ h̄ ē i
cognitiōe sup̄nāli: q̄ in u. te. fuit cognitiō imperfecta. i. no
no at̄ qd̄ posteri^o datū ē uitas manifeste reuelat. Excellē
tia at̄ ex pte legistatoris oñdit. q̄ i. h̄ ut q̄ testm̄ sit a deo da
tū. uer^o in tradidit p̄ angelū q̄ loquebat moysi in p̄sona dī
Act. vij. Dic ē moyses q̄ fuit in ecclia in solitudine cū āge
lo q̄ loquebat ei in mōte synai. nouū at̄ testm̄ tradidit de^o
p̄ seipm̄. q̄ p̄ filiū incarnatū q̄ ē uer^o deus cū p̄re: et h̄ excel
lētia no. te. ad uer^o tāgīf cū dicit. Qd̄ de^o oli erat loquēs pa
trib^o in p̄phis: in no. at̄ testa. locut^o ē nob in filio. Excellē
tia at̄ ex mō tradēdi ē: q̄ u. te. traditū est obscure s̄ uela
minib^o et figuris. nouū at̄ test. traditū ē lucide et apte: et h̄
notat cū dicit. Locut^o. i. ē plane et sensibili uoce et humana.
Quā ioh. xvj. dicitū ē xpo ab apls: Ecce nūc palā loq̄ris et
puerbiū nullū dicitis. His dicitis p̄z snia. a. Multipha
rie. i. p̄ diuersas figuras et uelamenta in sacrificijs et sacra
mētis: et h̄ mōi q̄ erāt figure eoz q̄ sūt facta tpe xpi.
b. Multisq̄ mōis. q̄ aliq̄ sit reuelatio p̄ uisionē corpo
rale: sicut Dan. v. Apparuerūt digiti man^o scribētis i pari
ete. aliq̄ p̄ uisionē imaginariā. sicut dicit. Esa. vij. Vidi do
minū sedentē sup̄ soliuū excelsum et. Aliq̄ p̄ uisionē intel
lectuale t̄m sicut de dauid dicit in p̄logo sup̄ psal.
c. Olim de^o loquēs. i. ab antiq̄ et ex multo tpe paulatim
alluēdo ut crescerēt hoies in cognitiōe mysterioz in
camatiōis et uitas q̄ p̄ xpm̄ facta ē ut dicit. Jo. i. d. Pa
tribus in p̄phetis. q̄b^o angeli reuelabāt occulta diuina et
ip̄i ueteri^o p̄p̄to denūciabāt. d. Nouissime dieb^o istis. i.
tpe gr̄e et uitas reuelate. f. Locut^o ē nobis in filio. i. p̄
filiū incarnatū. g. Quē cōstituit heredē uniuersoꝝ. q̄
tū ad naturā assūptā. eo ei ip̄o q̄ natura hūana uerbo assū
pta ē in uitate suppositi: eo ip̄o cōstituta ē sup̄ oēm crea
turā. h. Per quē fecit et secula. q̄tū ad naturā diuināz
p̄ ei opat p̄ filiū sicut p̄ artē: q̄ fm̄ aug. fili^o ē ars om̄ipo
tētis dei plena rōnibus oim̄ uidentū. Secula. sūt reuolu
tiōes et spacia tempoꝝ. q̄ a patre p̄ filiū nō soluz facta sūt
in corruptibilia et eterna a pte p̄: s̄ etiam corruptibilia.
i. Qui cū sit splendor. Dic ponit executio: in q̄ declarat
illud qd̄ p̄missum est. i. eminentiā no. te. respectu ueteris
et q̄ differentia uerūq̄ testamēt ex pte t̄pis manifesta ē:
ideo hoc dimittit tāq̄ manifestū. S̄ scdm̄ p̄bat et decla
rat. i. eminentiā ex pte legistatoris: et p̄ p̄is alia eminentiā
erit declarata: que est ex mō tradēdi: igit̄ executio hui^o
eple diuidit in duas ptes. quia p̄mo oñdit eminentiā lato
ris no. te. scdo oñdit q̄lter et p̄ q̄ adherendū ē ip̄i legistato
ri et noue legi: scda ps incipit in p̄ncipio. xi. capi. ibi. Est

autē fides et. Circa p̄mū aduertendū q̄ u. te. traditū est
p̄ angelos ip̄i moysi. et p̄ moysen sacerdotibus. et p̄ sacer
dotes ip̄i populo: et igit̄ p̄ oñditur eminentiā xpi legista
toris respectu angeloz: secundo respectu moysi: tercio re
spectu sacerdotū u. te. scda pars incipit tercio capitulo:

fit splendor gl̄ie: et figura sub
stantie ei^o portansq̄ oia uerbo
uirtutis sue: purgationem
peccatoꝝ faciēs sedet ad dex
teram maiestatis in excel
sis tanto melior angelis ef
fectus: quanto differenti
us p̄ ill nomē hereditauit:
Cui em̄ dixit aliq̄n angelo

cellentia christi et ostēdit q̄ ab ea deficiunt angeli: secūdo
p̄bat utriq̄ p̄ scripturam uete. testam. ibi. Cui em̄ dixit
aliq̄n angeloꝝ. Excellētia autem xpi tangit in quatu
or: p̄mo quia est patri coeternus. secūdo quia consubstan
tialis: tercio quia equalis est ei in potestate. quarto quia
equalis est ei in dignitate. ab istis autem deficiunt ange
li. Coeternitas autem tangitur ibi. Qui cū sit splendor
filius em̄ p̄cedit a patre ut splendor a sole qui splendor ē
coeuius: et esset eternus si sol esset eternus: s̄ nō solum fili^o
dicit splendor: s̄ splendor gl̄ie. quia gloria est clara no
ticia cum laude: filius autem p̄cedit a patre: sicut noticia
de noticia. q̄ filius est sapientia genita: et ideo dicit splen
dor gl̄ie. Cōsubstantialitas autem filij ad patrem tāgīf
ibi. k. Figura substantie eius. et accipitur hic figura p̄
imagine. Filius em̄ est imago naturalis ip̄ius patris. hō
autem est quasi imago artificialis: pp̄ quod magis dicit
ad imaginem dei q̄ eius imago: sicut aliter est imago re
gis in filio suo naturali: et in denario seu statua. filius igit̄
in diuinis est imago naturalis: et ideo dicitur imago:
vel figura substantie id est eiusdem substantie cum patre
et quia illa est indiuisibilis: per consequens est eadē sub
stantia numero in patre et filio non sic autem in rege et e^o
filio: quia est eadem sp̄e t̄m. Equalitas autē potentie tan
gitur ibi. Portans omnia et. potentia em̄ dei patris ap
paret in duobus. p̄mo in creaturarū p̄ductione et con
seruatione. subtrahit em̄ eius influentia in nihilum redi
gentur et quia pater et filius sunt una causa creature. igit̄
est causa conseruans creature. sicut et pater. et hoc ē qd̄ dicit.
l. Portans omnia id est sustentans et conseruans in eē.
m. Verbo uirtutis sue. i. suo imperio uirtuoso. quia sūū
dicere est facere. secundo apparet dei potentia in iustifi
catione impioꝝ: quia non minus est iustificare impi
um q̄ creare celū et terrā fm̄ aug. In hoc aut filius ē e
q̄lis patri. et hoc est qd̄ subdit: Purgationē peccatoꝝ faci
ens. Equalitas autem dignitatis tangitur cū subditur.
n. Sedet ad dexterā maiestatis in excelsis. q̄ si hoc refe
ratur ad diuinam naturā eadem dignitas est patris et fi
lij sicut eadem natura. si autem referatur ad humanam
naturam sic non est equalitas. quia fm̄ illaz est minor pā
tre: dicitur tamen etiam fm̄ hoc filius sedens ad dexterā
patris per modum cuiusdam associationis inquantū hu
mana natura est uerbo cōiuncta et sic eadem ueneratione
uenerat. uel aliter dicit. Sedere ad dexterā et. i. in potē
tib^o bōis. Et q̄ a q̄tuor p̄dicit excellētis ageli deficiūt. iō
cludit d̄ xpo. o. Cāto me. an. esse. et. q̄ ip̄e dicit uer^o de^o
et d̄is consubstantialis patri: ip̄i autem dicunt serui.
p. Cui. n. dixit aliq̄n. Dic p̄bat de xpo quatuor con
ditiones p̄dicit excludēdo eos ab angel. et p̄ p̄bat hoc
de cōsubstantialitate. scdo de eq̄litate potētie: ibi. Et tu do
mine. in p̄ncipio. tercio de coeternitate: ibi. Ip̄i p̄būt. q̄
to de dignitatis eq̄litate: Ad quē at̄: ibi. P̄mū at̄. p̄bat